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Beste meneer Ubaghs, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de ontwikkelingen m.b.t. de invoering van een Wmo-abonnement per 2019. In deze 
brief leest u onze reactie. 
 
Vraag 1 
Is er een raming van de extra kosten die de gemeente Stichtse Vecht in 2019 en volgende jaren 
moet maken, nu het abonnementssysteem wordt ingevoerd? Zo nee, waarom niet?  
 
Antwoord vraag 1 
Nee. Op dit moment is nog niet duidelijk hoeveel extra kosten de gemeente Stichtse Vecht in 2019 
en verder moet maken als gevolg van de invoering van het abonnementssysteem. Het is niet bekend 
hoeveel de extra kosten gaan bedragen als gevolg van de aanzuigende werking. De compensatie 
vanuit het Rijk is ook nog niet bekend. 
 
Vraag 2 
Hoeveel bedragen deze extra kosten?  
 
Antwoord vraag 2 
Zie antwoord op vraag 1. 
 
Vraag 3 
Bent u bereid om begeleiding, dagbesteding en respijtzorg altijd onder het WMO -abonnement te 
laten vallen. Zo nee waarom niet?  
 
Antwoord vraag 3 
Het Rijk stelt dat vanaf 2019 alle maatwerkvoorzieningen onder het Wmo-abonnement vallen dus 
ook begeleiding, dagbesteding en respijtzorg. 
 
Vraag 4 
Bent uw voornemens WMO-maatwerkvoorzieningen onder te brengen onder de post "algemene 
voorzieningen"? zo ja, wilt u de gemeenteraad daarover vooraf informeren?  
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Antwoord vraag 4 
Nee, het Rijk schrijft verplichte taakvelden voor. Het is onrechtmatig om kosten die vallen onder het 
taakveld maatwerkvoorzieningen toe te rekenen naar andere taakvelden.  
 
Vraag 5 
Een ander neveneffect is een mogelijke stormloop op maatwerkvoorzieningen. Hoe gaat u die in 
personele- en kwalitatieve zin oplossen en hoe voorkomt u dat wachttijden gaan oplopen?  
 
Antwoord vraag 5 
Momenteel is het nog niet duidelijk wat het effect van het Wmo-abonnement zal zijn op het aantal te 
verstrekken maatwerkvoorzieningen. Indien blijkt dat een toename leidt tot personele en kwalitatieve 
problemen zullen we passende maatregelen nemen.  
 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
 
Dennis Boekhout 
Programmamanager Sociaal Domein en Samenleving 
 
 
 
 


